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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện Kế hoạch số 685-KH/BCSĐ ngày 02/8/2023 của Ban Cán 

sự Đảng về việc triển khai Thực hiện Kế hoạch số 225-KH/TU ngày 

18/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về khắc phục các hạn chế, vướng 

mắc, khó khăn và thực hiện các kiến nghị của Đoàn công tác thành viên 

Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 685-KH/BCSĐ ngày 02/8/2023 của Ban Cán sự 

Đảng về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 225-KH/TU ngày 18/7/2023 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về khắc phục các hạn chế, vướng mắc, khó khăn và 

thực hiện các kiến nghị của Đoàn công tác thành viên Ban Chỉ đạo Trung ương 

về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực (PCTNTC), 

 Căn cứ Kế hoạch số 907/KH-BQLKCN ngày 28/8/2023 của Ban quản lý 

các khu công nghiệp về thực hiện Kế hoạch số 685-KH/BCSĐ ngày 02/8/2023 

của Ban Cán sự Đảng về việc triển khai Thực hiện Kế hoạch số 225-KH/TU 

ngày 18/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về khắc phục các hạn chế, vướng 

mắc, khó khăn và thực hiện các kiến nghị của Đoàn công tác thành viên Ban Chỉ 

đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, 

Ban Quản lý các khu công nghiệp báo cáo kết quả triển khai thực hiện các 

nội dung theo Kế hoạch số 685-KH/BCSĐ ngày 02/8/2023 của Ban Cán sự 

Đảng trong tháng 11 như sau: 

- Cấp ủy và Lãnh đạo Ban Quản lý các khu công nghiệp đã thực hiện 

tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp 

phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 130/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của 

Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong 

cơ quan, tổ chức, đơn vị và Chỉ thị số 10/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường xử lý, ngăn chặn tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho 

người dân, doanh nghiệp trong giải quyết công việc; Kế hoạch số 01-KH/BCĐ 

ngày 30/12/2022 của Ban Chỉ đạo PCTNTC tỉnh và Kế hoạch số 93-KH/BCSĐ 

ngày 02/2/2023 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về tuyên truyền, phổ biến và 

triển khai thực hiện công tác PCTNTC năm 2023; Văn bản số 3027/UBND-TCD 

ngày 25/7/2023 về việc thực hiện công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo và cấp giấy Giấy chứng nhận quyền quyền sử dụng đất; việc kê khai tài sản, 

thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn tại cơ quan, đơn vị thông qua buổi 

sinh hoạt đầu tháng của cơ quan. 

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát các phòng chuyên môn, đơn vị trực 

thuộc Ban việc thực hiện các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước về PCTNTC như Kết luận số 05-KL/TW ngày 03/6/2021 của Ban Bí 
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thư về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 50-CT/TW ngày 05/12/2015 của Bộ Chính trị 

về “tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát hiện, xử lý vụ việc, 

vụ án tham nhũng”, Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Ban Chấp 

hành Trung ương Đảng (khóa XIII) đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ 

thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên 

suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự 

chuyển hóa"; Quy định số 37-QĐ ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung 

ương về những điều đảng viên không được làm và các Kết luận của đồng chí 

Tổng Bí thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương; đặc biệt là học tập, nghiên cứu 

Cuốn sách của Đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về “Kiên quyết, kiên 

trì đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và 

Nhà nước ta ngày càng trong sạch, vững mạnh”… 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Quyết định bãi bỏ thủ tục hành chính 

về lĩnh vực lao động việc làm thuộc chức năng quản lý của Ban quản lý các khu 

công nghiệp tỉnh Ninh Thuận sau khi Chính phủ ban hành Nghị định số 

70/2023/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-

CP ngày 30 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định về người lao động nước 

ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam 

làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam. 

 - Triển khai thực hiện công tác tự kiểm tra, thanh tra về công tác phòng 

chống tham nhũng của các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Ban và báo cáo 

kết quả về Thanh tra tỉnh đúng thời gian quy định theo Kế hoạch số 790/KH-

BQLKCN ngày 28/7/2023. 

 - Thường xuyên phối hợp, báo cáo kịp thời, đúng trọng tâm và thời gian 

quy định với các cơ quan chuyên môn về thanh tra, kiểm tra và triển khai các nội 

dung liên quan đến công tác phòng chống tham nhũng tiêu cực. 

  Trên đây là báo cáo Kết quả thực hiện Kế hoạch số 685-KH/BCSĐ ngày 

02/8/2023 của Ban Cán sự Đảng về việc triển khai Thực hiện Kế hoạch số 225-

KH/TU ngày 18/7/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về khắc phục các hạn chế, 

vướng mắc, khó khăn và thực hiện các kiến nghị của Đoàn công tác thành viên 

Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong tháng 

11/2023 của Ban quản lý các khu công nghiệp. Ban gửi đến Thanh tra tỉnh tổng 

hợp, báo cáo theo quy định./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh; 

- Lưu: NV1.PT 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

Sử Đình Vinh 
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